

**Lucrari de reparatie la Gradinita
nr. 59 din str. Drumul Viilor.
42/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 213 521,65 lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilioane-4buc. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	242,0000	18,24 18,14	4 415,04 4 390,84
2	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	15,0000	12,60 12,60	189,00 189,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	15,0000	27,97 27,97	419,58 419,58
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	15,0000	38,70 0,00	580,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 604,12
		Total Pavilioane-4buc. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 604,12 4 999,42
		2. Pavilioane-4buc. Acoperis				
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	9,5000	4 772,99 607,07	45 343,38 5 767,14

1	2	3	4	5	6	7
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,5000	78,66 21,42	747,31 203,49
7	CE30C	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime.	m2	216,5000	92,61 7,06	20 049,19 1 527,62
8	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,1650	286,68 79,63	620,66 172,40
9	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	2,1650	726,57 262,08	1 573,03 567,40
10	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor	m2	216,5000	22,14 17,14	4 792,43 3 709,94
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana sindrila) Material marunt=1,0300	m2	216,5000	15,88 6,30	3 437,47 1 363,95
12	CE11C	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereala cu pante cuprinse intre mai mari de 30%. (Sindrila bituminoasa) Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2	216,5000	136,35 12,10	29 519,99 2 618,78
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	18,0000	149,26 30,24	2 686,73 544,32
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	98,0000	141,77 7,56	13 893,07 740,88
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	24,0000	120,94	2 902,61

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200			8,82	211,68
		<i>Total</i>	lei			125 565,87
		Total Pavilioane-4buc. Acoperis Inclusiv salariu				125 565,87 17 427,60
		3. Pavilioane-4buc. Pardosea				
16	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,0000	1 041,07 113,40	1 041,07 113,40
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.2,2cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	100,0000	133,59 15,02	13 359,27 1 501,92
		<i>Total</i>	lei			14 400,34
		Total Pavilioane-4buc. Pardosea Inclusiv salariu				14 400,34 1 615,32
		4. Pavilioane-4buc. Trotuar				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,1000	235,10 24,95	493,70 52,39
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	42,0000	133,59 15,02	5 610,89 630,80
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	61,0000	79,94 7,56	4 876,40 461,16
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Balustrada de protectie)	kg	200,0000	17,72 5,29	3 543,60 1 058,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 524,59
		Total Pavilioane-4buc. Trotuar Inclusiv salariu				14 524,59 2 202,75

		Total	lei	160 094,92
		Asigurari medicale si sociale	24 %	6 298,82
		Transport	1 %	1 326,79
		Total		167 720,53
		Cheltuieli de regie	3 %	5 031,62
		Total		172 752,15
		Beneficiu	3 %	5 182,56
		Total		177 934,71
		TVA	20 %	35 586,94
		213 521,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		26 245,09		

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Gradinita
nr. 59 din str. Drumul Viilor.
42/4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 213 521,65 lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 1:				
--	--	--------------------------------	--	--	--	--

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	25,20	97,02
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	132,0650	25,20	3 328,03
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	205,9600	25,20	5 190,19
4.	7129020012800	Pavator	h-om	93,3684	25,20	2 352,88
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	43,3000	25,20	1 091,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	147,2200	25,20	3 709,94
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	25,20	50,40
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	144,7200	25,20	3 646,94
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,0000	25,20	957,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,5490	25,20	845,43
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	157,7650	25,20	3 975,67
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2436	25,20	56,54
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,4324	25,20	943,29
		Total manopera				26 245,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0000	5,00	20,00
2.	1212121212121	apa	m3	3,8954	0,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,4150	180,00	434,70
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1830	150,00	27,45
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7100	150,00	106,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,0776	150,00	911,64
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,8250	5,00	54,12
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	7,8850	3 200,00	25 232,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,5700	3 200,00	1 824,00
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	1,5200	3 200,00	4 864,00
11.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,9093	3 200,00	2 909,76
12.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	227,3250	80,00	18 186,00
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	29,1400	5,00	145,70
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,1600	12,00	217,92
15.	2413217300010	Cleme	buc	12,2400	2,00	24,48
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	18,6200	5,00	93,10
17.	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	34,0988	50,00	1 704,94
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2006	12,00	2,41
19.	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	54,1250	12,00	649,50
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,0000	12,00	24,00
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	113,4450	5,00	567,23
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,3300	15,00	64,95
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,8900	12,00	22,68
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	21,6500	12,00	259,80
25.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	194,8500	5,00	974,25
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	62,2200	1,55	96,44
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	227,2000	1,55	352,16
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,0000	1,55	6,20
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 117,5400	1,55	1 732,19
30.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	144,1300	95,00	13 692,35
31.	2663102100000	Beton	m3	1,0302	850,00	875,67

32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,9280	0,00	0,00
33.	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	281,8830	65,00	18 322,40
34.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	61,3050	70,00	4 291,35
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,1880	15,00	302,82
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,1250	1,00	54,12
37.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	32,1100	12,00	385,32
38.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	256,4442	7,00	1 795,11
39.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	21,7350	85,00	1 847,48
40.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	79,5637	14,00	1 113,89
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	11,3400	14,00	158,76
42.	2710403740050	Pazie din tabla plana zincata	m	9,0930	50,00	454,65
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,7040	62,00	1 593,65
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	105,9870	62,00	6 571,19
45.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	41,6100	12,00	499,32
46.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	6,1425	12,00	73,71
47.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	200,0000	12,00	2 400,00
48.	2811236310100	Dolii	buc	22,7325	35,00	795,64
49.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	361,0000	15,00	5 415,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,6500	14,00	303,10
51.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	45,4650	14,00	636,51
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0000	35,00	35,00
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,1200	32,00	195,84
54.	2874115837745	Suruburi	buc	1 009,4000	0,30	302,82
55.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	94,5000	0,20	18,90
56.	2874125886734	Nituri POP	buc	94,5000	0,20	18,90
57.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	68,4000	14,00	957,60
58.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,2140	15,00	243,21
59.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,1880	32,00	646,02
60.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,2400	32,00	391,68
61.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,1200	32,00	195,84
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,1200	32,00	195,84
63.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,1880	32,00	646,02
64.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	141,3160	32,00	4 522,11
65.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 675,9400	0,10	267,59
66.	2875276312596	Accesorii metalice pt. mont.placi ondulate	buc	4 546,5000	0,20	909,30
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,8400	15,00	42,60
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6000	0,00	0,00
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2840	0,00	0,00
70.	4100126202818	Apa	m3	0,2100	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				132 679,43

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1406	200,00	28,12
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,4250	200,00	285,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8820	5,00	4,41
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4410	5,00	2,20
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8400	5,00	24,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,2010	5,00	110,99
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8168	5,00	4,08
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,1800	5,00	20,90
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3867	150,00	58,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,8700	150,00	580,50
		Total utilaje de constructii				1 170,40

Total	lei	160 094,92
Asigurari medicale si sociale	24 %	6 298,82
Transport	1 %	1 326,79
Total		167 720,53
Cheltuieli de regie	3 %	5 031,62
Total		172 752,15
Beneficiu	3 %	5 182,56
Total		177 934,71
TVA	20 %	35 586,94

Total deviz: **213 521,65**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 59 Investitor DETS Centru
din str. Drumul Viilor. 42/4

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilioane-4buc. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton,	m2			18,24

1	2	3	4	5	6	7
		pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				18,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	25,20	9,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	25,20	9,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			4 415,04
2	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			12,60
						12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	25,20	12,60
		Total	lei			189,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			27,97
						27,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,20	27,97
		Total	lei			419,58
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			38,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		Total	lei			580,50
		2. Pavilioane-4buc. Acoperis				
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 772,99
						607,07
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	25,20	546,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	25,20	60,73
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	512,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	5,00	9,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
		Total	lei			45 343,38
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			78,66
						21,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	25,20	21,42
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,00	8,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	5,00	33,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,00	12,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			747,31
7	CE30C	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime.	m2			92,61
						7,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	25,20	5,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,20	1,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,40
	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	1,0500	80,00	84,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			20 049,19
8	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din	100m2			286,68

1	2	3	4	5	6	7
		sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.				79,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	25,20	79,63
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	5,00	30,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	5,00	115,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	12,00	0,48
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,00	48,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	5,00	0,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	150,00	8,40
		Total	lei			620,66
9	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			726,57
						262,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	25,20	262,08
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	5,00	450,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	150,00	10,49
		Total	lei			1 573,03
10	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor	m2			22,14
						17,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	25,20	17,14
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	12,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			4 792,43
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana sindrila) Material marunt=1,0300	m2			15,88
						6,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	25,20	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,20	1,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			3 437,47
12	CE11C	Invelitori din placi ondulate din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe sipci fara astereala cu pante cuprinse intre mai mari de 30%. (Sindrila bituminoasa) Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2			136,35
						12,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	25,20	9,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,20	2,52
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2400	65,00	84,63
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1500	50,00	7,88
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0040	3 200,00	13,44
	2811236310100	Dolii	buc	0,1000	35,00	3,68
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,2000	14,00	2,94
	2875276312596	Accesorii metalice pt. mont.placi ondulate	buc	20,0000	0,20	4,20
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	14,00	5,14
	2710403740050	Pazie din tabla plana zincata	m	0,0400	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			29 519,99
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			149,26
						30,24

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	25,20	27,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,20	2,52
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	14,00	8,82
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,09
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			2 686,73
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			141,77 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	25,20	7,56
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,00	67,05
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	32,00	6,59
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	32,00	6,59
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			13 893,07
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			120,94 8,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	25,20	8,82
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	62,00	66,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,32
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	32,00	8,16
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	32,00	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 902,61
		3. Pavilioane-4buc. Pardosea				
16	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 041,07 113,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	25,20	97,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,20	16,38
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	850,00	875,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 041,07
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.2,2cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			133,59 15,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,20	14,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,20	0,40
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,00	96,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			13 359,27
		4. Pavilioane-4buc. Trotuar				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			235,10 24,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,20	24,95
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,00	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	5,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			493,70
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			133,59 15,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,20	14,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,20	0,40
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,00	96,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 610,89
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			79,94 7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,20	3,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,20	4,54
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 876,40
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Balustrada de protectie)	kg			17,72 5,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	25,20	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,20	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	25,20	0,25
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	12,00	0,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 543,60

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.